

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.08.BB	Program Pembentukan Regulasi			450,000,000	
5250	Penyelenggaraan Fasilitas Pembentukan Regulasi di Wilayah			450,000,000	
5250.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	34.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		305,979,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MEDAN				
<b>5250.ABD.001</b>	<b>Rekomendasi Fasilitas Rancangan Peraturan Daerah</b>	<b>34.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>305,979,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Harmonisasi Perancangan Peraturan Daerah</b>			<b>6,991,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,991,000	
521211	Belanja Bahan			6,991,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	2,200,000	2,200,000	
	- ATK	1.0 PKT	3,541,000	3,541,000	
	- Penggandaan Bahan dan Penjilidan	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Harmonisasi Rancangan Peraturan Daerah</b>			<b>210,792,000</b>	<b>U</b>
A	Koordinasi dengan Instansi Terkait di Daerah			20,600,000	
521211	Belanja Bahan			6,400,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Konsumsi Rapat (makan) [100 ORG x 1 KGT]	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Konsumsi Rapat (snack) [100 ORG x 1 KGT]	100.0 OK	17,000	1,700,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Honor Narasumber Instansi Luar Kementerian Setingkat Es II [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			10,200,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Transport Peserta dari Daerah [68 ORG x 1 KALI]	68.0 OK	150,000	10,200,000	
B	Pelaksanaan Harmonisasi			190,192,000	
521211	Belanja Bahan			28,160,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Konsumsi Rapat Fasilitas Harmonisasi Raperda (snack) [20 ORG x 22 KGT]	440.0 OK	17,000	7,480,000	
	- Konsumsi Rapat Fasilitas Harmonisasi Raperda (makan) [20 ORG x 22 KGT]	440.0 OK	47,000	20,680,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			156,032,000	RM
	> Kab. Nias				
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Pesawat Ke Kabupaten Nias (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Taksi Medan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Taksi Nias (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Nias Selatan				
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Pesawat Nias Selatan (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Taksi Medan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Taksi Nias Selatan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Kab. Nias Utara				
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Pesawat Nias Utara (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Taksi Medan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Taksi Nias Utara (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Kab. Nias Barat				
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Pesawat Nias Barat (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Taksi Medan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Taksi Nias Barat (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Kota Gunungsitoli				
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Pesawat Gunungsitoli (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Taksi Medan (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Taksi Gunungsitoli (PP) [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Kota Tebing Tinggi				
	- Transport Darat Tebing Tinggi [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kabupaten Serdang Bedagai				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Darat Serdang Bedagai [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon Iv [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Batubara				
	- Transport Darat Batubara [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Asahan				
	- Transport Darat Asahan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kota Tanjungbalai				
	- Transport Darat Tanjung Balai [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Labuhanbatu Utara				
	- Transport Darat Labuhanbatu Utara [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	275,000	1,100,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Langkat				
	- Transport Darat Langkat [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kota Pematang Siantar				
	- Transport Darat Pematang Siantar [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Simalungun				
	- Transport Darat Simalungun [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Karo				
	- Transport Darat Karo [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	> Kab. Dairi				
	- Transport Darat Dairi [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(08)**  
**(408766)**  
Rp. 450,000,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Pakpak Bharat				
	- Transport Darat Pakpak Bharat [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Labuhanbatu				
	- Transport Darat Labuhanbatu [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Labuhanbatu Selatan				
	- Transport Darat Labuhanbatu Selatan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OK	370,000	2,220,000	
	> Kab. Toba				
	- Transport Darat Toba [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	275,000	1,100,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Samosir				
	- Transport Darat Samosir [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Humbang Hasundutan				
	- Transport Darat Humbang Hasundutan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Tapanuli Utara				
	- Transport Darat Tapanuli Utara [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Tapanuli Selatan				
	- Transport Darat Tapanuli Selatan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	328,000	1,312,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Tapanuli Tengah				
	- Transport Darat Tapanuli Tengah [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	345,000	1,380,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Mandailing Natal				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Darat Mandailing Natal [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kota Padangsidempuan				
	- Transport Darat Padangsidempuan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Padang Lawas				
	- Transport Darat Padang Lawas [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	420,000	1,680,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kab. Padang Lawas Utara				
	- Transport Darat Padang Lawas Utara [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	420,000	1,680,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	> Kota Sibolga				
	- Transport Darat Sibolga [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	345,000	1,380,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			6,000,000	RM
	- Transportasi Dalam Kota [4 ORG x 10 KALI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Fasilitas Rancangan Peraturan Daerah</b>			<b>86,096,000</b>	<b>U</b>
<b>C</b>	<i>Mediasi dan konsultasi peraturan daerah</i>			23,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			23,040,000	RM
	- Konsumsi Rapat Mediasi dan Konsultasi (snack) [20 ORG x 18 KGT]	360.0 OK	17,000	6,120,000	
	- Konsumsi Rapat Mediasi dan Konsultasi (makan) [20 ORG x 18 KGT]	360.0 OK	47,000	16,920,000	
<b>D</b>	<i>Perencanaan kegiatan fasilitasi perancang peraturan perundang-undangan di daerah</i>			63,056,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			63,056,000	RM
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 2 KEG]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Penginapan Setara Eselon IV [4 ORG x 2 HR x 2 KEG]	16.0 OH	730,000	11,680,000	
	- Transport Pesawat Medan-Jakarta (PP) [4 ORG x 2 KALI]	8.0 OK	3,808,000	30,464,000	
	- Uang Taksi Medan PP [4 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	16.0 OK	256,000	4,096,000	
	- Uang Taksi Jakarta PP [4 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	16.0 OK	256,000	4,096,000	
<b>054</b>	<b>Pelaporan Harmonisasi Rancangan Peraturan Daerah</b>			<b>2,100,000</b>	
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			2,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	RM
5250.ADG	<u>Standarisasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	30.0 Orang		144,021,000	
5250.ADG.001	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan di daerah</b>	30.0 Orang		144,021,000	
051	<b>Persiapan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			4,771,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,771,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Komputer Supplies [0 0] - Penggandaan dan Pencetakan Bahan - ATK	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,770,000 1,000,000 2,001,000	1,770,000 1,000,000 2,001,000	RM
052	<b>Pelaksanaan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			137,150,000	U
A	Penilaian Angka Kredit Perancang PUU di Daerah			1,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Konsumsi Rapat (snack) [30 ORG x 1 KALI] - Konsumsi Rapat (makan) [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK 30.0 OK	17,000 47,000	510,000 1,410,000	RM
B	Pendalaman Materi Pembinaan Perancang Peraturan Daerah dan Perancangan Peraturan daerah			6,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Konsumsi Rapat (snack) [40 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Rapat (makan) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK 40.0 OK	17,000 47,000	680,000 1,880,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber Eksternal setara Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
D	Bimbingan Teknis Perancangan Peraturan Daerah			37,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Seminar Kit [50 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	50.0 OP	100,000	5,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport untuk koordinasi [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408766) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 450,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			31,430,000	RM
	- Paket Fullday Meeting eselon I/II [5 ORG x 1 HR x 1 KGT]	5.0 OP	511,000	2,555,000	
	- Transport Lokal Peserta [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Transport Lokal Panitia [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Paket Fullday Meeting Peserta [55 ORG x 1 HR x 1 KGT]	55.0 OP	375,000	20,625,000	
<i>F</i>	<i>Penilaian Indeks Reformasi Hukum</i>			<i>91,490,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,280,000	RM
	- Konsumsi Rapat (snack) [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	17,000	340,000	
	- Konsumsi Rapat (Makan) [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	47,000	940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			90,210,000	RM
	> Akomodasi Darat				
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [3 ORG x 2 HR x 9 KALI]	54.0 OH	500,000	27,000,000	
	- Transport Darat [3 ORG x 9 KGT x 2 KALI]	54.0 OK	200,000	10,800,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 9 KEG]	81.0 OH	370,000	29,970,000	
	>> Akomodasi Udara		0		
	- Tiket Pesawat [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	- Uang Penginapan Setara Eselon IV [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang Taxi Medan (PP) [4 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Taxi di daerah (PP) [4 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaporan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			<b>2,100,000</b>	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>2,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,100,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Medan, 2 Januari 2024



**MHD. JAHARI SITEPU**